
Czy potrafisz dostosować się do szybko zmieniających się wymogów rynku pracy?

Czy masz świadomość, że kształcenie może mieć wpływ na polepszenie standardu

Twojego życia?

Dynamiczny rozwój gospodarczy, rozwój nauki i techniki sprawiają, że człowiek musi

być mobilny na rynku pracy, musi porzerzać swoją wiedzę, zdobywać nowe kwalifikacje i

umiejętności. Rynek pracy w ostatnich latach wymaga bowiem od potencjalnych

pracowników nieustannego podnoszenia kwalifikacji.

Wielu ludzi kwestionuje i ignoruje konieczn ość podejmowania działań zmierzających

do rozwoju zawodowego i kształcenia. Dla sporej grupy osób nauka nie stanowi priorytetu,

wartości nadrzędnej, której przecież nierzadko podporządkowane są inne sfery życia.

Można starać się znaleźć wytłumaczenie dla t ej sytuacji, może to być np. brak

motywacji, brak środków finansowych, brak chęci do uczęszczania do szkoły oraz uczenia

się, nie odczuwanie potrzeby doskonalenia zawodowego, brak czasu, brak pewności

opłacalności podejmowania nauki, system pracy uniemożli wiający podjęcie nauki,

wyczerpanie po pracy. Czynników utrudniających podejmowanie decyzji o udziale w dalszym

kształceniu jest wiele. Poza tym ich pojawienie się pozwala na uświadomienie sobie

konieczności zmiany lokalnej mentalności społecznej.

Podczas uczenia się zdobywamy wiedzę z różnych dziedzin życia. Potrafimy czytać,

pisać, orientujemy się w różnych zagadnieniach. Nauka jest podstawą do naszego rozwoju,

dlatego musimy się kształcić. Dzięki nauce możemy coś w życiu osiągnąć. Żyjemy przecież

w czasach, kiedy to od kandydatów na wiele stanowisk pracy wymaga się rozległej wiedzy.

 Od poziomu wiedzy, umiejętności zależy bowiem nasza kariera, sukcesy zawodowe,

pozycja społeczna. Wiadomo też, że komuś, kto ma wykształcenie wyższe, łatwiej jest

znaleźć pracę, niż komuś, kto zakończył swoją edukację na szkole podstawowej czy

gimnazjum.

Uczenie się, to nie tylko rozwój intelektualny. Uczyć się można też pewnych

czynności. Na pewno warto nauczyć się języków obcych, pływać, czy jeździć samochodem.

Można również nauczyć się gotować, wyszywać, majsterkować. Są to codziennie

wykonywane, ale zawodowo również bardzo przydatne umiejętności. Dzięki nim życie staje

się łatwiejsze, zawsze mamy ciekawe zajęcia, dobrą rozrywkę. Z wiedzy , którą



zdobyliśmy mogą skorzystać inni ludzie. Nauczyciele też kiedyś zdobywali wiedzę, żeby

teraz móc ją  przekazać swoim uczniom.

Nauka i wykształcenie przynoszą wiele korzyści, które można przełożyć na sferę

społeczną, materialną, towarzyską, rodzinną , prestiż społeczny. Zdobywanie wykształcenia

pomaga w karierze i realizacji wielu życiowych celów. Niektórzy doceniają walory

intelektualne, rozwój zainteresowań, pogłębianie wiedzy. Dla wielu ludzi jest ono źródłem

satysfakcji i spełnienia. Zdobycie wykształcenia poprawia samoocenę, dodaje wiary w siebie,

pomaga w zrozumieniu świata i ludzi, w nawiązywaniu kontaktów towarzyskich, naukowych

i zawodowych.

Wykształcenie daje również poczucie bezpieczeństwa, gwarantuje, że na wypadek

utraty pracy lub innych życiowych zawirowań łatwiej znaleźć inne zajęcie i rozwiązać

życiowe problemy. Jest również impulsem do podejmowania kolejnych wyzwań, poszerzania

wiedzy, zdobywania nowych umiejętności i wiadomości. To również przepustka do sukcesu,

osiągnięcia spokoju i życiowej stabilizacji. Otwiera drzwi do kariery, do satysfakcjonującej,

godnej i dobrze płatnej pracy zawodowej.

Wykształcenie to coś, co zdobywa się „na zawsze”, „co się ma” i „czego nikt nie

odbierze”.

Bardzo dużą możliwość inwestowania w kapitał ludzk i daje nam Europejski

Fundusz Społeczny, który wspiera zatrudnienie, pomaga zdobywać lepsze wykształcenie i

umiejętności. To z kolei zwiększa szanse na rynku pracy. Ze środków Europejskiego

Funduszu Społecznego finansowane są między innymi szkolenia i prak tyki zawodowe,

stypendia, studia magisterskie i studia podypl omowe. Dzięki Europejskiemu Funduszu

Społecznemu  można znacznie ograniczyć wydatki związane z kształceniem i cały czas

podnosić swoje kwalifikacje.

Pamiętajmy, że edukacja jest najlepszą inwest ycją w człowieka. To, czego

nauczymy się dziś- zaprocentuje jutro!


